
令和 7 年 8 月 25 日 

施設代表者様 

会 員 各 位 

公益社団法人 広島県看護協会 

東広島・竹原支部長 重森 裕紀子 

「フィジカルアセスメント」       

研修会のご案内      

処暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本支部活動につきましてご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、この度、会員はもとより非会員の看護職の方に看護協会活動への理解を

深めることを目的として、標記の研修会を開催いたします。フィジカルアセスメ

ントの「心電図」に焦点を当て、更に実技演習を含めた内容で、実践に生かされ

るようにスキルアップを図る内容となっております。  

是非この機会に非会員の方もご参加くださいますようお願い申し上げます。 

記 

◆日 時   令和 7 年 10 月 17 日(金) 13：30 ～ 15：30 

 

◆内 容   フィジカルアセスメント ～心電図について学ぼう～ 

 

◆講 師   東広島医療センター 集中ケア認定看護師 當麻 麻美氏 

 

◆会 場   東広島保健医療センター 3 階 大会議場 

      〒739-0003  東広島市西条土与丸 1113 

◆対 象   東広島・竹原市内の看護職（会員、非会員を問いません） 

 

◆定 員   約 30 名 

 

◆参加費   広島県看護協会 会員  1000 円（会員証持参） 

非会員 2500 円 

 

◆申込締切・方法  令和 7 年 9 月 20 日（土）必着  

申込書に記入して、FAX してください。     

＊ 申込締切り後は受付できません。 

＊ 研修参加の際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

＊ 駐車場が少ないため、できるだけ乗り合わせてお越しください。 

 

 

 


